



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SRP - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022.

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte dois, às oito horas nas dependências da "Sala de Reuniões" da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 249/2021 para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 06/2022, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (CASCO E RECARGA), E ÁGUA MINERAL (RECARGA E VASILHAME), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO.** A Pregoeira declarou aberto o certame com a presença de 01 (uma) empresa, portanto, passou a fazer o **CREDENCIAMENTO**: do Sr. **AGNALDO JOSÉ DA SILVA**, maior, brasileiro, portador do RG nº **1544633 SSP/MT** e do **CPF/MF sob o nº 005.198.601-95**, titular/administrador da empresa **A.J. DA SILVA EIRELI ME**, cadastrada no **CNPJ/MF sob o nº 33.792.500/0002-43**; Posteriormente, após a conferência dos documentos de credenciamento, a comissão iniciou a abertura do envelope **01 "PROPOSTA DE PREÇOS"** da empresa **A.J. DA SILVA EIRELI ME**, cadastrada no **CNPJ/MF sob o nº 33.792.500/0002-43**, que apresentou proposta no valor total de **R\$ 85.498,75 (Oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)**. Logo, em seguida, a Pregoeira passou para a fase de lances, ficando os valores, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	(CASCO) - BOTTIÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTTIÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VAZIO	COPAGAZ	BOTTIJS	13	R\$ 279,00	R\$ 3.267,00	A.J. DA SILVA EIRELI ME
2	(RECARGA) - CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, (GÁS DE COZINHA) COMPOSIÇÃO BÁSICA DE HIDROCARBONETOS PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTTIÃO DE 13 KG, TIPO DOMÉSTICO	COPAGAZ	BOTTIJS	615	R\$ 125,00	R\$ 76.875,00	A.J. DA SILVA EIRELI ME
3	AQUISIÇÃO DE VASILHAME - GALÃO DE ÁGUA MINERAL (GARRAFÃO DE PLÁSTICO DE 20 LITROS VAZIO): PRODUTO NOVO FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE	LEBRINHA	UNIDADES	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	A.J. DA SILVA EIRELI ME
4	RECARGA DE ÁGUA - GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, SEM GÁS, ENVASADA EM VASILHAME DE 20 (VINTE) LITROS	VITANI	UNIDADES	65	R\$ 13,49	R\$ 876,85	A.J. DA SILVA EIRELI ME
5	GARRAFINHA DE ÁGUA MINERAL - CONTENDO APROXIMADAMENTE 497 ML - SEM GÁS	LEBRINHA	UNIDADES	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00	A.J. DA SILVA EIRELI ME

Em seguida a comissão passou a fazer a abertura do envelope nº 02 "Documentos de Habilitação" da empresa vencedora dos itens acima descritos e em análise aos documentos apresentados, a empresa concluiu de maneira geral os requisitos do edital, com exceção do item 12.3.1.8. no qual encontra se vencido. Porém, o representante solicitou prazo conforme o item 12.26 do edital, sob o fundamento, de que por ser microempresa, é portadora do

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC.
FLS. 203
Rub. 1



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

benefício da comprovação de regularidade fiscal tardia, conforme a Lei 123/2006 e suas alterações. A pregoeir deferiu o pedido, e concedeu o prazo de acordo com edital, para a referida apresentação. Portanto, totalizou-se valor global de **R\$ 82.413, 85 (Oitenta e dois mil, quatrocentos e treze reais e oitenta e cinco centavos)**. Não havendo mais nada a ser registrado eu **AMAZILES ELETO VILARINO** membro do pregão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, e pelos demais membros do pregão presente.

Castanheira - MT, 17 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO DO PREGÃO:



CAUANE DA SILVA GONÇALVES
PREGOEIRA


WILSON VIEIRA
MEMBRO DO PREGÃO


JACO ALFONSO HORN
MEMBRO DO PREGÃO


AMAZILES ELETO VILARINO
MEMBRO DO PREGÃO

EMPRESA PARTICIPANTE:


A.J. DA SILVA EIRELI ME
CNPJ/MF sob o nº 33.792.500/0002-43
Sr. AGNALDO JOSÉ DA SILVA
CPF/MF sob o nº 005.198.601-95
Titular/administrador

Junto a esta ata está anexado nas páginas seguintes os lances registrados em sessão:

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 – Castanheira - MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC
FLS. 209
Rub. 1



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

TABELA DE LANCES E DESCONTOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	A.J. DA SILVA EIRELI ME
1	(CASCO) - BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VAZIO	BOTIJAS	13	R\$ 279,00	x
2	(RECARGA) - CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, (GÁS DE COZINHA) COMPOSIÇÃO BÁSICA DE HIDROCARBONETOS PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, TIPO DOMÉSTICO	BOTIJAS	615	R\$ 130,00	R\$ 125,00
3	AQUISIÇÃO DE VASILHAME - GALÃO DE ÁGUA MINERAL (GARRAFÃO DE PLÁSTICO DE 20 LITROS VAZIO): PRODUTO NOVO FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE	UNIDADES	10	R\$ 29,99	R\$ 29,00
4	RECARGA DE AGUA - GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, SEM GÁS, ENVASADA EM VASILHAME DE 20 (VINTE) LITROS	UNIDADES	65	R\$ 13,49	x
5	GARRAFINHA DE AGUA MINERAL - CONTENDO APROXIMADAMENTE 497 ML - SEM GÁS	UNIDADES	500	R\$ 1,49	x


Castanheira-MT, 17 de fevereiro de 2.022.

A.J. DA SILVA EIRELI ME
CNPJ/MF sob o nº 33.792.500/0002-43
Sr. AGNALDO JOSÉ DA SILVA
CPF/MF sob o nº 005.198.601-95
Titular/administrador